PORTARIA Nº 651/2020

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA DO ESTADO  DO

TOCANTINS,  no uso de suas atribuições legais, e com fulcro no art. 17, inciso X,

alínea “g”, da Lei Complementar Estadual nº 51, combinado com o art. 58, III e arts.

66 a 76 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando o disposto

no ATO/PGJ N° 024/2016, de 28 de março de 2016, e ainda, o teor do protocolo nº

07010352874202021;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores nominados para, sem prejuízo de

suas  atribuições  normais,  exercerem  os  encargos  de  Fiscal  Técnico  e  Fiscal

Administrativo, sendo o primeiro na condição de titular e o segundo na condição de

substituto, para o caso de impedimento e afastamento legal dos titulares do Contrato

a seguir:

Fiscal Técnico e
Administrativo

Substituto de
Fiscal

Número Objeto do Contrato

Vicente Oliveira de
Araújo Júnior

Matrícula n° 68907

Francisco das
Chagas dos Santos

– Matrícula n°
119065

038/2020

Fornecimento  de  créditos  de  vale-
transporte,  para  atender  aos
servidores da Contratante que fizerem
opção  pelo  benefício  conforme
regulamento  desta
Instituição. Processo  Administrativo
n.º 19.30.1530.0000382/2020-51.

Art.  2º As  atribuições  de  gestão  e  fiscalização  deverão  ser

desenvolvidas obedecendo aos dispositivos do ATO/PGJ N° 024/2016,  de 28 de

março de 2016.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 13 de agosto de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: cca622a6 - ed8b0fe3 - 03d7db31 - 658cc554